Протокол
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково "О бюджете муниципального округа Фили-Давыдково на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"
Дата проведения: 12 декабря 2019 г.

Место проведения: г. Москва, ул. Кастанаевская, д. 41.

Время проведения: 16 часов.

На публичных слушаниях присутствовали члены рабочей группы: Адам В.И. – глава муниципального округа Фили-Давыдково, руководитель рабочей группы; Бутенко А.Г. - депутат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, член бюджетно-финансовой Комиссии Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково; Баранова Г.П. – главный бухгалтер аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, заместитель руководителя рабочей группы; Тришин Р.Ю. - юрисконсульт - советник юридической службы аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково; Кузьмина Е.В. - советник аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, секретарь рабочей группы.
Присутствовали жители муниципального округа Фили-Давыдково - 4 человека.
С информацией по вопросу публичных слушаний выступил глава муниципального округа Фили-Давыдково Адам В.И.
С пояснениями по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково "О бюджете муниципального округа Фили-Давыдково на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" выступила главный бухгалтер аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково Баранова Г.П.
Поступило три предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково "О бюджете муниципального округа Фили-Давыдково на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" по вопросу внесения в расходы бюджета в разрезе функциональной классификации в раздел "Охрана окружающей среды", раздел 06 на пункты "Другие вопросы в области охраны окружающей среды" (п. 0605), "Государственный экологический мониторинг, обеспечение государственного экологического надзора, информирование населения и органов государственной власти о состоянии окружающей среды" (п. 0605), "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" (0605) (ЦСР 0230200100, ВР 244) на сумму 300 000 руб. на проведение данных работ и мероприятий.
В результате обсуждения проекта решения, опубликованного в бюллетене «Московский муниципальный вестник» № 26 том 4, от 21 ноября 2019 года (стр. 105-123) "О бюджете муниципального округа Фили-Давыдково на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" предложено принять бюджет муниципального округа Фили-Давыдково на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов без изменений. В последующем, при необходимости проведения экологического мониторинга расходы произвести за счет средств свободного остатка.
Решили:
1 Поддержать проект названного решения Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, представленный на публичные слушания.

2. Направить результаты публичных слушаний Совету депутатов муниципального округа Фили-Давыдково для учета при утверждении бюджета муниципального округа Фили-Давыдково на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково www.аппарат-сд-мо-фили-давыдково.рф.

Председатель публичных слушаний

      В.И. Адам
Секретарь публичных

слушаний

         Е.В. Кузьмина